
Praha 3, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.088833N, 14.466237E První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 649 ha

Počet obyvatel: 60 751 PSČ: 130 85

Adresa URL: www.praha3.cz Facebook: praha3.cz

O obci
Městská část Praha 3 se nachází na východ od samotného centra metropole, její území tvoří
pražská čtvrť Žižkov a část Královských Vinohrad.

Historie obce
Dnešní území Žižkova bylo v minulosti řídce osídlenou krajinou za hranicemi Prahy. Změnu přineslo
rozhodnutí Karla IV. r. 1358, aby stráně kolem Prahy v okruhu tří mílí byly posázeny vinicemi. Majitel
pozemku byl povinen vinice založit, a pokud tak nemohl učinit, ...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí několik hotelů ať už v samém centru Prahy 3 nebo v jeho blízkosti. Jmenovat můžeme
hotel Aramis, Aron, Olšanka či Populus a další. Možnost ubytování je i ve 4 penzionech a 3 ubytovnách.
Stravování zastupuje mnoho restaurací, barů, cukráren a pohostinství.

Okolí a příroda
Městská část Prahy 3 nabízí celou řadu možností, jak trávit volný čas venku v přírodě. Mezi
nejoblíbenější patří Vrch svatého Kříže, Vítkov, park na Židovských pecích a nově zrenovovaná
Rajská zahrada.

Současnost obce
Praha 3 je čtvrtí, která žije již po celá léta intenzivním kulturním a společenským životem. Zdejší
masopusty nebo vinobraní lákají každoročně desítky tisíc návštěvníků. Při návštěvě naší
městské části byste určitě neměli ...

Sportovní možnosti
Sportovní areál Pražačka poskytuje obyvatelům městské části Praha 3 bohaté možnosti. Díky
podpoře Úřadu městské části Praha 3 byl například zrekonstruován plavecký bazén. V rámci
sportovního vyžití nejde nezmínit FK Viktoria Žižkov.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4645/praha-3/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 3.6.2024 09:22:28



Když se řekne Žižkov, Vinohrady, tak se každému vybaví něco jiného. Někomu vyskočí před očima
žižkovská hospoda (je jich zde více než třista), další si vzpomene na spisovatele Jaroslava Haška a jeho
dobrého vojáka Švejka, jiný neopomene připomenout eleganci a noblesu Vinohrad.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusy, tramvaje a samozřejmě metro.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4645/praha-3/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 3.6.2024 09:22:28


